



رشد ۵۵ هزار واحدی بورس

شاخص کل بازار سرمایه روز گذشته با ۵۵ هزار و ۷۶۷ واحد افزایش به یک میلیون و ۸۶۴ هزار و ۹۴۱ واحد رسید. شاخص کل هموزن هم با ۱۳ هزار و ۴۶۱ واحد افزایش به رقم ۵۰۱ هزار و ۱۸۸ واحد رسید. در جریان معاملات روز گذشته، ۱۳/۵ میلیارد سهم به ارزش ۲۲ هزار میلیارد تومان معامله شد. ارزش کل بازار سرمایه در پایان معاملات روز گذشته به رقم ۷۰۰۰ هزار میلیارد تومان نزدیک شد.

گروه اقتصادی: یک روز مانده به پایان مهلت تعیین‌شده بانک مرکزی برای بازگرداندن ارز صادرکنندگان، نرخ هر دلار آمریکا در محدوده ۲۵ هزار تومان قرار گرفت. ذخایر دلاری بانک مرکزی که پیش از این برای اهداف سیاسی حسن روحانی خرج شد حالا دیگر وجود ندارد تا در تنگنای ارزی فعلی کشور، کمک‌حال مردم ایران باشد. بی‌اعتنایی دولت به گسترش روابط تجاری غیرنفتی بویژه با همسایگان برای افزایش سطح درآمدهای ارزی از دیگر غفلت‌های موثر دولت روحانی در تقویت منابع ارزی است. حالا دیگر تهدید صادرکنندگان به بازگرداندن ارز هم جویگوی التهاب رخ داده در بازار ارز نیست.

۷ سال پس از وعده معروف حسن روحانی برای احیای ارزش پول ملی، قیمت هر دلار آمریکا در روزهای گذشته از مرز تاریخی ۲۵ هزار تومان فراتر رفت و به ۷ برابر نرخ روزهای آغاز به کار دولت حسن روحانی رسید. صعود بی‌وقفه نرخ دلار در حالی است که فردا آخرین مهلت تعیین‌شده از سوی بانک مرکزی برای صادرکنندگان جهت بازگرداندن ارز حاصل از صادرات است. بانک مرکزی اعلام کرده است‌ صادرکنندگان در مجموع ۲۷ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات را به کشور بازنگردانده‌اند اما اتاق بازرگانی ایران این رقم را ۸۷ میلیارد دلار اعلام کرده است و در این میان بانک مرکزی با اصرار بر مواضع خود، صادرکنندگان را تهدید به اقدام قضایی کرده است. دولت البته علاوه بر تهدید قضایی صادرکنندگان، اقدامات دیگری از قبیل ابطال کارت بازرگانی، لغو معافیت‌های مالیاتی، عدم صدور یا تمدید ثبت سفارش، عدم اعطای تسهیلات و ضمانتنامه‌های ارزی و ریالی، اعمال محدودیت در صدور بازنامه‌های داخلی و خارجی، عدم صدور هر گونه مجوزهای واردت و صادرات، تولیدی و صنعتی و عدم استرداد حقوق و عوارض گمرکی و… را برای تنبیه صادرکنندگان که ارز را بازنگردانند، در نظر گرفته است.

بانک مرکزی البته چند روش را برای بازگرداندن ارز معرفی کرده است. طبق اعلام بانک مرکزی صادرکنندگان می‌توانند ارز صادراتی سال ۹۸ خود را به روش‌هایی همچون بازگشت به صورت اسکناس و به میزان حداکثر ۲۰ درصد، ارائه ارز به سامانه نیما به میزان ۶۰ درصد و نیز به کارگیری روش ارز حاصل از صادرات برای واردات خود یا شخص دیگری به میزان حداکثر ۲۰ درصد، به کشور بازگردانند.

بانک مرکزی و اتخاذ تصمیم‌هایی همچون دلار ۴۲۰۰ تومانی با هدف سرکوب نرخ ارز و کسب اعتبار سیاسی و انتخاباتی، حالا در حال رخ نمایاندن است. غفلت ۷ ساله دولت در استفاده از ظرفیت کشورهای همسایه برای توسعه تجارت غیرنفتی و تقویت درآمدهای ارزی هم عامل دیگر روزگار فعلی بازار ارز است. برنامه‌های اخیر دولت برای افزایش هر چه بیشتر منابع ارزی و کاهش تقاضای ارز در مجموع به اندازه نیمی از ذخایر بر باقی رده بانک مرکزی برای پایین نگه داشتن مصنوعی نرخ ارز هم نمی‌شود. در همین راستا تقاضای دولت و بانک مرکزی برای احیای منابع بر باد رفته ارزی همچنان ادامه دارد. بازگرداندن پول فروش نفت از کره‌جنوبی، یکی از همین اقدامات است.

■ کره پول‌مان را ندهد، از مراحع بین‌المللی پیگیری می‌کنیم
سختگوی وزارت امور خارجه از اختار به کره‌جنوبی درباره پول‌های بلوکه ایران خیر باد. سیدعباس موسوی به تشریح وضعیت دارایی‌های ایران در کره‌جنوبی پرداخت و گفت: در صورت عدم نتیجه‌گیری از فعالیت‌های دیپلماسی و تداوم حمایت (کره‌جنوبی) از پانگی‌گری‌های آمریکا، ضمن احضار سفیر کره‌جنوبی، مطالبات قانونی ایران را از طریق مراجع بین‌المللی پیگیری خواهیم کرد. سختگوی وزارت امور خارجه به موضع‌گیری دولت درباره اقدام اخیر کره‌جنوبی و مسدود کرن دارایی‌های ایران در این کشور اشاره کرد و گفت: آنچه برای جمهوری اسلامی ایران مهم است، آزادسازی دارایی‌ملت ایران در کره‌جنوبی است که به واسطه فروش نفت حاصل شده است و مقامات کره‌جنوبی باید هر چه سریع‌تر نسبت به آزادسازی دارایی‌های ملت ایران اقدام کنند. موسوی با اشاره به اقدامات وزارت امور خارجه درباره دارایی‌های بلوکه شده ایران در کره‌جنوبی گفت: مقامات ۲ کشور از سفرا و وزرا گرفته تا رؤسای بانک‌های مرکزی،

■ مجلس
ساحل عباسی: معاون اسبق بانک مرکزی در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفت: بنده معتقدم مجلس نباید منتظر اقدامات از سوی دولت آقای روحانی باشد، چرا که بضاعت مدیریتی و عملکردی دولت آقای روحانی همین است که تاکنون نشان داده و اقتصاد را به این نقطه رسانده است. قطعاً از مجلسی که با تغییرات ماهوی روی کار آمده و مدعی بهبود معیشت جامعه است انتظار می‌رود اهل عمل باشد.

نمایندگان مجلس یازدهم در نخستین دیدار تصویری‌اشان با رهبر حکیم انقلاب، بر نامه ۴ سال آ آینده خود را با محوریت حل مشکلات اقتصادی ارائه و تشریح کردند. رئیس مجلس در این جلسه از بسته‌ای با عنوان «بسته اقتصاد مردمی» با ۵ محور اصلی اقتصادی رونمایی کرد. اصلاح ساختار بودجه، تحول نظام مالیاتی، بهبود معیشت اقشار کم‌در آمد، رونق کسب‌وکار و ایجاد اشتغال و احیای تجارت غیرنفتی، ۵ محور بسته اقتصاد مردمی نمایندگان مجلس یازدهم است. «وطن امروز» به همین بهانه در گفت‌وگویی با دکتر «حیدر مستخدمین حسینی»، اقتصاددان و معاون اسبق بانک مرکزی، چند مورد از مهم‌ترین وظایف مجلس شورای اسلامی ناظر بر مباحث اشاره شده در دیدار ویدئوکنفرانسی با رهبر معظم انقلاب را مورد واکاوی قرار داد.

■ مهم‌ترین بخش‌هایی که مجلس فعلی برای اصلاح اقتصادی

با میدان ورود کند
کنند از نظر شما کدام حوزه‌هاست؟

همه ما باید قبول کنیم که اقتصاد ایران بیمار است، لذا این اقتصاد به اصلاح ساختاری جدی نیاز دارد. از این رو باید در



«وطن امروز» گزارش می‌دهد

در سال هفتم ریاست جمهوری روحانی نرخ هر دلار آمریکا

به ۲۵ هزار تومان رسید؛ یعنی ۷ برابر نرخ دلار سال ۹۲!

۷× دلار

■ یک روز مانده به پایان مهلت صادرکنندگان برای بازگرداندن ارز

دلار در بالاترین سطح قیمتی خود قرار گرفت

■ برخی فعالان اقتصادی، تصمیم بانک مرکزی برای تعیین ضرب‌الاجل

برای بازگرداندن ارز صادرات را عامل افزایش نرخ ارز می‌دانند

همه مقامات درگیر این موضوع هستند و اخیراً هم رئیس‌جمهور دستور صریح دادند برای اعاده پول‌های ایران از کره‌جنوبی، راه‌های قانونی و حقوقی دولت به کار گرفته‌شود تا با بازپن‌های انجام‌شده، نتایج لازم حاصل شود.

■ سیاست بانک مرکزی به ضد خود تبدیل شد!

عضو هیأت‌رئیس‌ه مشترک بازرگانی ایران و عراق درباره علت افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر می‌گوید: آنچه سبب شده است قیمت دلار این روزها بی‌محبا افزایش یابد، نه عدم بازگشت ارز صادراتی، بلکه ورود صادرکنندگان به بازار و خرید برای تسویه پیمان‌های ارزی صادراتی است و به نظر می‌رسد تا هفتم مرداد که موعد تسویه پیمان‌هاست، این وضعیت ادامه داشته باشد. حمید حسینی افزود: صادرکنندگان برای تسویه پیمان ارزی این اقدام را انجام می‌دهند و باید گفت اجرای این مصوبه یعنی الزام به بازگرداندن ارزهای صادراتی خود فشاری را متوجه بازار ارز کرده است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت. حسینی تأکید کرد:بالاخره

[بانک مرکزی بازار ارز را رها کرده است]

صعودبی‌وقفه نرخ ارز مسأله‌رها کردن این بازار توسط بانک مرکزی را تقویت کرده است. کارشناس اقتصاد در تشریح علل افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر گفت: بانک مرکزی نرخ ارز را رها کرده و با افزایش قیمت ارز طبیعی است بقیه بازارها نیز متاثر شوند و قیمت‌ها در سایر بازارها مانند مسکن افزایش یابد.

آلبرت بغزیان با طرح این سوال که چرا بانک مرکزی اجازه داد قیمت دلار از ۱۲ هزار تومان به ۲۵ هزار تومان افزایش یابد، بیان داشت: واقعا چه اتفاقی افتاده که قیمت ارز در حال افزایش است؟ تحریم‌ها سنگین‌تر شده یا ارز منتقل نشده است؟ بانک مرکزی قیمت ارز را در تابلوی صرافی افزایش می‌دهد و طبیعی است که با افزایش قیمت ارز در تابلوی صرافی بانک مرکزی، در بازار آزاد هم قیمت ارز افزایش یابد، وقتی رئیس بانک مرکزی حریف بازار نیست، بهتر است کنار برود.

وی بابیان اینکه تحریم به قوت خود باقی است، گفت: بنابراین بانک مرکزی باید در این شرایط سیاست‌های بنابرین اتخاذ کند. سال گذشته قیمت هر دلار ۱۱ هزار تومان بود، تحریم هم بود، برخی صادرکنندگان هم ارز خود را به خرجه اقتصادی بازگردانده بودند، به عبارتی شرایط همین وضعیت کنونی بود، لذا باید پرسید چه دلیلی دارد که بدون تغییر شرایط، قیمت ارز از ۱۱ هزار تومان سال گذشته به ۲۵ هزار تومان افزایش یافته‌است؟

وی در پاسخ به این سوال که آیا نظر برخی کارشناسان که معتقدند دولت نرخ ارز را افزایش می‌دهد تا از سود حاصل از آن بدهی‌های خود را پرداخت کند درست است؟ گفت: اگر دولت بخواهد بدهی خود را با افزایش قیمت ارز تسویه کند، دوباره بدهی بر بدهی افزوده می‌شود، زسرا با افزایش نرخ ارز تورم نیز افزایش می‌یابد، آنگاه باید رضایت مردم جلب شود، بنابراین باید ۲ نرخ برای ارز تعریف و حمایت‌های از مردم را بیشتر کرد که همه اینها هزینه‌بر است. بغزیان اظهار داشت: بنابراین بعید می‌دانم دولت با وجود این همه کارشناس اقتصادی برای پرداخت بدهی کار موثقی انجام دهد و به عنوان مثال ارز را گران کند که مردم بودجه را برطرف کند یا برای رفع کسری بودجه سهام عرضه کند. وی بیان داشت: این اقدامات کسری بودجه ایجاد می‌کند و دوباره باید کسری بودجه را جبران کند. وی با بیان اینکه بانک مرکزی دائماً اعلام می‌کند خیر خود دارد، گفت: بیان این‌مطلب باعث می‌شود قیمت ارز افزایش یابد.

درد می‌گویند به طرز غریبی مراجعات برای مهاجرت افزایش یافته و مردم حاضرند هزینه‌های گزافی را برای رفتن بپردازند. حسینی افزود: این موج جدید از ورزشرکاز و دانشجو و سلب‌ریتی و هنرمند و استاد دانشگاه تا کارمند و بازنشسته و مردم عادی را در برمی‌گیرد و باید بررسی کرد چرا مردم درصندند از ایران بروند و مهاجرت این افراد فشار زیادی را متوجه اقتصاد می‌کند، چرا که این افراد دلاری‌شان را تبدیل به ارز می‌کنند تا بتوانند با خود ببرند عضو هیأت‌رئیس‌ه مشترک بازرگانی ایران و عراق تأکید کرد: این موج عجیب درست وقتی کرونا سفرها را لغو کرده عجیب است. تعداد کسانی که در حال آماده‌سازی برای مهاجرت هستند بنشدت افزایش یافته‌است. با یک آمارگیری ساده می‌توان دریافت شرایط در این حوزه بشدت عجیب و تمایل برای خروج از ایران بالاست. از نظر این فعال اقتصادی آخرین و چهارمین دلیل رشد قیمت‌ها در بازار ارز افزایش حجم قاچاق درست در ۱۰ روز اخیر بازمی‌گردد، چرا که مرزهای امارات باز شده و لنج‌ها برای وارد کردن کالاهای قاچاقی به حرکت درآمده‌اند. حسینی گفت: طبیعی است قاچاقی، ارز می‌خواهد و همین تقاضای غیرمعمول در کنار ۳ عمل پیش گفته، سبب شده است بازار ارز با وضعیتی غیرقابل پیش‌بینی روبه‌رو شود.

اما در عمل هیچ خط‌مشی نداشت‌ه، خسته شده‌اند. مردم به دنبال عجل و دولت همین گرا هستند. اگر مجلس به دلیل تورم از دولت خرده می‌گیرد باید برای کنترل و کاهش آن اقدام کند. مجلس باید برای مهار تورم راهکارهایی در قالب قانون به دولت ارائه کند و دولت موظف به انجام آن باشد و به صورت مستمر عملکرد دولت را مورد نظارت قرار دهد.

■ پیشنهاد شما برای ادامه مسیر پیش روی مجلس یازدهم

در حل مشکلات اقتصادی کشور چیست؟

بنده معتقدم مجلس نباید منتظر اقدامات از سوی دولت آقای روحانی باشد، چرا که بضاعت مدیریتی و عملکردی دولت آقای روحانی همین است که تاکنون نشان داده و اقتصاد را به این نقطه رسانده است. قطعاً از مجلسی که با تغییرات ماهوی روی کار آمده و مدعی بهبود معیشت جامعه است انتظار می‌رود اهل عمل باشد. هم‌اکنون که مقام معظم رهبری در دیدار مجازی افتتاح کار مجلس یازدهم به این نکته اشاره کردند، کار مجلس ریل‌گذاری صحیح است، لذا مجلس در این ریل‌گذاری باید محور را بر توسعه اشتغال، سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و اصلاح امور اقتصادی بگذارد و اهل عمل باشد، بنابراین وقتی رهبر معظم انقلاب در روز افتتاح مجلس اعلام کرد: هم دولت باید مشکلات اقتصادی کشور را حل کند و دولت هم بایدگر نیازی به شنیدن حرف‌های زیبا و سخنرانی‌های دولت و مجلس نداریم، چرا که نقشه راه مجلس از سوی رهبر معظم انقلاب داده شده و مجلس‌ها باید حرف و وعده را کنار بگذارند و اهل عمل باشند، چرا که شرایط فعلی کشور زمان خوبی برای سخنرانی زیبا نیست، بلکه اقتصاد ایران نیازمند اقدام و عمل جدی است.

نیز در موافقت با این طرح گفت: تمام فعالیت‌های ارگانی به قیر وابسته است و اگر قیر رایگان تأمین نشود تمام زیرساخت‌هایی که تا امروز فراهم شده در فصل بارندگی از بین می‌رود، بنابراین انتظار می‌رود این امکان برای مناطق روستایی و محروم فراهم شود. محمداقبر قالیباف پس از آن موقع صحن علنی مجلس در سال ۲ فوریت طرح الحاق یک بند به تبصره یک قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور گفت: از کمیسیون برنامه و بودجه انتظار می‌رود این موضوع را با مشورت کمیسیون‌های فرعی از جمله عمران و امور داخلی و شوراها بررسی کند و با انجام کار دقیق و کارشناسی موضوع را به صحن ارجاع دهد. وی تأکید کرد: در عین اینکه تأمین قیر رایگان ضروری و اجتناب‌ناپذیر است اما در اجرای آن شاهد آسیب‌هایی بوده‌ایم. در کمیسیون ضمن پرداختن به مزایای طرح قیر رایگان برای حل مشکلات روستایی و شهری، از میزان مشکلات حاشیه‌ای آن کاسته شود.

مجلس ۲ فوریت طرح تأمین قیر رایگان برای پروژه‌های عمرانی و مناطق محروم را تصویب کرد

قیر رایگان برای مناطق محروم

موافقت با طرح مذکور هم اظهار داشت: فصل کاری ۶ ماه اول سال است، زمان در حال سپری شدن است و فرصت مناسب برای کارهای عمرانی رو به اتمام است، باید هر چه زودتر قیر رایگان برای کار‌های عمرانی در کشور لحاظ شود. در جزئیات، کمیسیون می‌تواند عدد و رقم را تغییر دهد. حسن نوروزی در مخالفت با طرح الحاق یک بند به تبصره یک قانون بودجه سال ۹۹ کل کشور گفت: اگر دولت و کمیسیون برنامه و بودجه ضرورت قیر رایگان را احساس می‌کرد موضوع را در دستور کار قرار می‌داد، نمایندگان اگر نظری دارند مباحث را برای بودجه سال ۱۴۰۰ به سازمان برنامه و بودجه ارائه دهند. جعفر قادری

دوشنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۸۸

اقتصادی

اخبار

تسهیلات یک میلیون تومانی

به خانوارهای ۵ نفره و جاماندگان

سختگوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تسهیلات یک میلیون تومانی دوران کرونا برای سرپرستان خانوار ۵ نفره و بیشتر و نیز جاماندگان مرحله قبلی، پایان شهریور پرداخت می‌شود.

۷ تیرماه سال جاری پیامکی از سرشماره وزارت رفاه (Vrefah) برای برخی سرپرستان خانوار پراانه‌گیر ارسال شد با این مضمون که «سرپرست محترم خانوار! تسهیلات یک میلیون تومانی دوران کرونا قبلاً به حساب پارانه شما واریز شده است، اگر متقاضی تسهیلات تکمیلی به مبلغ یک میلیون تومان بر اساس شرایط اعلامی دولت هستید، لطفاً از طریق همین خط تلفن همراه حداکثر تا ۵ روز آینده عدد یک را به ۶۳۳۹۹ ارسال نمایید.»

حامد شمس، سختگوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تکمیل این سوال که وام یک میلیون تومانی مجدد برای پارانه‌گیران ۵ نفر و بالاتر و برای کسانی که در مرحله اول پیامک زنده اما چون تلفن به نام نداشتند و نتوانستند وام بگیرند، کی واریز می‌شود؟ گفت: تسهیلات یک میلیون تومانی دوران کرونا در پایان شهریورماه به حساب افراد مشمول واریز می‌شود.

اراضی فرودگاه امام

مزرعه بیت‌کوین می‌شود

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) از آمادگی این شرکت برای استخراج ارزهای دیجیتال خبر داد. اجاره زمین در شهر فرودگاهی امام خمینی برای استخراج ارزهای دیجیتال موضوعی بود که سال گذشته از سوی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) مطرح شد.

محمدمهدی کربلایی در پاسخ به اینکه این پروژه در حال حاضر در چه وضعیتی قرار دارد، گفت: مذاکراتی در این باره انجام شده و شرکت‌های بخش خصوصی اعلام آمادگی کرده‌اند و اکنون منتظر اخذ مجوزهای لازم هستند.

وی افزود: چنانچه مجوزهای لازم اخذ شود شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) آمادگی این را دارد که سرمایه‌گذاری در این منطقه را تسهیل کند. کربلایی ادامه داد: البته مشکل تأمین برق این شرکت‌ها نیز وجود دارد که به دنبال رفع این مشکل هستیم.

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) در پاسخ به اینکه این پروژه چه زمانی آغاز می‌شود، گفت: این بستگی دارد شرکتی که اعلام آمادگی کرده است تا چه اندازه موضوع را پیگیری کند، در هر صورت ما آمادگی این را داریم و زیرساخت‌ها فراهم است.

تعطیلی کارخانه واگن‌سازی تهران

در سال جهش تولید جای تأسف دارد

محسن هاشمی، رئیس شورای اسلامی شهر تهران درباره تعطیلی شرکت واگن‌سازی مترو با بیان اینکه این شرکت ۱۰۰ درصد تعطیل نمی‌شود، گفت: نیمی از پرسنل این کارخانه در حوزه نگهداری واگن‌های موجود فعال هستند و یکی از قراردادهای جاری شهرداری نیز با این کارخانه تعمیر و اورهال قطارهای موجود است و می‌دانید برخی از واگن‌های فعلی بیش از ۱/۵ میلیون کیلومتر کار کرده‌اند که حالا باید اورهال شوند.

بخشی از این کارکنان در قسمت تولید قطارها فعال بودند و سالانه ۱۰۰ واگن تولید می‌کردند اما حالا روز گذشته آخرین سفارشات نیز تحویل شهرداری شد و آنها فعال‌قرارداد فعالی ندارند و لازم است هر چه سریع‌تر شهرداری قراردادها و مختلف در حوزه واگن را فعال کند و حتی پیشنهاد کردیم منتظر تأمین اعتبار و خرید تجهیزات خارجی نماند و فکری به حال داخلی‌سازی تجهیزات کند تا این ۲۵۰ نفر کارگر نیز فعال شوند.

یادداشت

لزوم پرهیز از شرطی کردن

اقتصاد کشور

ادامه از صفحه اول

نخچمین ظرفیت کشور موفقیت‌های فضایی ماست، در حال حاضر در باشگاه فضایی جهان تنه به تنه قدرت‌های بزرگ دنیا در حال حرکت هستیم. ششمین ظرفیت کشور در حوزه پدیده‌های طبیعی، جغرافیایی و تاریخی است. ملتی با سابقه ۷ هزار سال تمدن بشری روی زمین هستیم و از یک پیشواشته تاریخی برخورداریم. و هفتمین ظرفیت کشور، ظرفیت معنوی مردم است. مسا در دوران اوج‌گیری کرونا دیدیم که ملت با «جنبش مواسات» و حرکت مؤمنانه‌ای که از ماه رمضان آغاز شد هم دولت و هم ملت در کنار هم توانستند ظرفیت ایجاد کنند که به ۴-۳ دهک آسیب‌دیده جامعه کمک مؤمنانه شود. رهبر انقلاب ۵ویژگی هم به عنوان فرمول حل مشکلات اقتصادی ارائه دادند؛ دشمن اینگونه‌لقا می‌کند که مشکلات ملت ایران راه‌حل ندارد و راهی جز مذاکره و در نهایت تسلیم باقی نمانده‌است.

مقام معظم رهبری خطاب به نمایندگان مجلس فرمودند: مشکلات کشور راحل دارد و راه‌احل عملیاتی در این باره مطرح کردند.

نخست اینکه سرراع خوداتکایی برود. دوم به جوانان اعتقاد و اعتماد پیدا کنید. اعتماد به نفسی که جوانان دارند نقطه اتکای ما به سوی پیشرفت‌های شگرف است و همین به حل مشکلات کشور کمک می‌کند. سوم استفاده از ذنبه قوی کشور، زیرا زیرساخت‌های فوق‌العاده بزرگی در کشور در سال‌های گذشته و در دولت‌های قبلی ایجاد شده و امروز این زیرساخت‌ها کمک می‌کند تا هم به تولید، رونق بدهیم و هم جهش تولید ایجاد کنیم. چهارم اینکه به طور کلی از خارج از کشور قطع امید کنیم، زیرا هیچ کمکی از خارج به ما نخواهد رسید و هیچ خبری در غرب نیست و باید برای توسعه کشور به وزه و اراد ملت خود تکیه کنیم. و آخرین فرمول پرهیز از شرطی کردن اقتصاد کشور است؛ باید واقعیات کشور را در نظر گرفته و بر اساس آن برنامه‌ریزی کنیم.